AKT I THEMELENIT
I srﬁuﬁ‘:sx ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

-

3‘m(i " VﬁﬂALAT - S8H.P.K."

E pevpilu&r so0t me date .08.1885 (nentedhjete e pese)
nga ortaku i .ptam Sefer Hoxha i biri i Jonuzit lindur ne
12/12/1968 ne Tepelene dhe banues ne Tepelene lagjias duke u
bazuar ne 1igi dhe ne kete akt vendosa ge te krijold Shogerine me
Pergiejgesi te Kufizuar "VAGALAT SH.P.K." me gender ne Tepelen.

NENTI 1.

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise "VAGALAT"
shpk eshte si vijon:
~Projektim i bazamenteve gjeodezike per rilevime ne te giitha
shkallet .Punime dheu, sistemime tarracime .terrenesh. Hdertime
civile dhe ekonomike. Ndertim bekuruadha.Ndertime vepra arti te
vogla deri 6 metra. Ndertim ujesjellesa kanalizime. Rdertim vepra
kullimi, ujitje toke e impiante vaditese. Punime mbrojtjeje dhe

sistemimi hidraulik. Sillosa, kulla, kulla nji eti prej
b/armeje./metalike.Rikonstruksione godinash civile ¢ ekonomike
veshje fasadash etj.Punime topogjeocdezike ne cbjekte

inxhinierik.Aktivitet tregetar, import eksport te materialeve te
ndertimit dhe pajisjeve te nderimit e veglave te punes per
aktivitetin ndertues. et].

HRENTI 2
Kapitali i shogerise eshte ne vieften 100.000
leke(niegindmije) 1 cili eshte 1 vene nga ortaku i vetem.
NENTI 3
Shogeria me pergjegiesi te kufizuar do te guhet
VAGALAT"Sh.P.K Shogeria do te fitoje personalitetin e saj

juridik nga dita e regjistrimit te saj ne librin tregetar te
Gjvkatess =e Erethit te Tiranes.

NENTI 4
Shogeria do te kete gendren e saj ne Tepelene,
Shogeria ka te drejte te hape dhe agjensil apo dege te
tjera ne rrethe te tjera.

NENI 5

Shogeria do te kete nje aktivitet pred me shume se 10
viet.




N ENTI B

Administrator do te dete z Sefer Hoxhs.

NENI 7

Fitimi i realizuar nga veprimtaria e shogerise sic u
percaktua me siper, merrat nga orcaku 1 vetem, mnbasi dhe
kontributi ne kapitalin themeliar eshte i tiJj.

NERNI 8

Ortaku ka te drejte te marre vendime per veprimtarine a
5huq€$£'i:§l§ .

NRERI 8
Ortaku mund te terhiqet nge Shogeria , mbasi te kete

bere shlverjen e te giitha detyrimeve financisre, ge rrjedhin nga
veprimtaria € kesaj shogerie.

KERI 10

Urtaku ka per detyre te zbatoje me rigorozitet ligjet
per ushtrimin e veprimtarice private si dhe kuslitet e ketij akti
Clhieme Limi.

NENI 11

Ortaku i vetem bLie dakort qe te gjitha
mosmarreveshjet ge do te mund te lindin midis tij dhe perscanave
te tjere fizik dhe Juridik apo te tretet do ti zgjidhe me
wirekuptim, ose ne te kundert do ti drejtchet Gjykates se Rrethit
Tirane.

ORTAKU I VETENM
SEFER) HOXHA




8 T AT U T I
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" VAGALAT - SH.P.K."

1. HYRJE

1.1 Shogeria me Pergjegjesi te kufizuar “VAGALAT" SH.P.K.
krijohet mbi bazen e inisiatives =e 1lire dhe te kapitalit
personal te ortakut te vetem Sefer Hoxha lindur me 12/12/198€8 ns
Tepelene i biri i Jonuzit dhe banues ne Tepelene lagija 5 me
kombesi e shtetesi shgipetare. :

1.2 Shogeria krijohet dhe e zhvillon veprimtarine e s8] ne
perputhje me te gjitha normat e ketij sastatuti dhe te
legiislacionit ne fuqi te Republikes se Shgiperise 3i dhe me
ligijin Nr. 7632, date 4.11.1982 " Per dispozitat ge rregullojne
pjesen e pare te Kodit Tregetar" dhe ligait Ny, 7638, date
9.11.1882 "Per Shogerite Tregetare'.

1.3. Kjo Shogeri si SH.P.K. i perballon hanbjet deri ne kufirin
e vlieres se kapitalit themeltar.

Z. OBJEKTI

Objekti i verrimtarise ekonomike te shogerise
"VAGALAT"shpk eshte si vijon:

-Projektim i bazamenteve gjeodezike per rilevime ne te gjitha
shikallet . Punime dheu, sistemime tarracime .terrenesh. Ndertime
civile dhe ekonomike. Ndertim hekuruodha.Ndertime vepra arti te
vogla deri 6 metra. Ndertim ujesjellesa kanalizime. Ndertim vepra
kullimi, ujitje toke e impiante vaditese. Punime mbrojtjeje dhe

sistemimi hidraulik. Sillosa, kulla, kulla uji et prej
b/armeje, /metalike.Rikonstruksione godinash civile e ekonomike
veshie fasadash eti.Punime topogieocdezike ne objekte

inxhinierik Aktivitet tregetar, import eksport te materialeve te
ndertimnit dhe pajisjieve te nderimit e veglave te punes per
aktivitetin ndertues. etj.

3. EMRI SELTA TERRITORI

3.1. Kjo Chogeri do te guhet “"VAGALAT"sh.p.k dhe do te krijoje
personalitetin e saj Jjuridik nga data e regiistrimit te gal ne
regiistrin tregetar te Giykates se Rrethit Tirane.

3.2. Shogeri do te kete gendren e saj te pare ne Tepelene lagia
5. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne te giithe
territorin e Republikes se Shqiperise.

3.3. Ajo mund te krijoje dege apo agjensi dhe ne rrethe te tjera
te vendit.



4. KAPITALT THYMELOR T SHOQERISE

4.1, Kapitali themeltar 1 shogerise perbehet nga kontributi i
ortakut te vetsm me vleften 100.000 leke.

4. Z Kapitali eshte i depozituar dhe i likuidueshem nga ortaku i
vetem.

4.3. Kapitali themeltar eshte 1 depozituar ne njeren prej bankave
te Tepelenes para fillimit te veprimtarise ss¢ Shogerise

4.4. Kapitali i3 shogeriss mund te shtohet
varesi te rezultateve dhe navojave ne perputh
ne Fugi.

osE te pakesohet ne
Je me Legjiislacionin
4.5. Rapitali themeltar eshte lirisht i trangferueshen ne rruge
trashegimnie.

5. FONDET E SHOQERISE

5.1. Shogeria percakton fondet & meposhteme:
- Fondin Themelor tgarkullues)

Fendin Rezerve.
- Fonde te tjera te cilat mund te jene te nevojshem
epriwmtarise se gaj.

° Hasa e =mecilit fond dhe menyra e perdorimit te tij
percaktohet me vendin te orgunit drejtues te Shogerise.
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G. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

g.1.8hogerias do te drejtohet nga administrater: fefer Haxha

o

6.2, Raporti i edministrimitc, inventari Jdhe llogarite vietore
hartchen nga administratori.

B8.3. Ortaku i vetem mund Le delegoje kompetencat e tijd. Vendimet
& tij, te wmarra ne vend te asamblese, evidentohen ne rregjister.

8.4.0rtaku i vetem miraton llogarite, nese eéshte e nevojshme pas
raportit te eksperteve kertabel te sutorizuar prej tij, brenda B8
nuajive nga wbylija e vitit financiar.

7 ROMPETENCAT E ORTARUT TE VETEM

7.1 .Vendos per ndryshimet ne statut dhe miraton rregulloren
shogerize

7.2.Vendos per politiken afariste te shogerise dhe percak
fushat konkrete te veprimtarise se shogerise.




7.3. Zgjedh dhe shkarkon Drejtorin Ekzekutiv te Shogqerise

4. GShgyrton bilancin vjetor, kuotat, fondet e ndryshme si dhe
‘1

.
7
fitimin e realizuar.

7.5. Vendos per krijimin e degeve e agjensive te shogerise brenda
ddhe jashte vendit.

7.6. Vendos per marrjen e kredive si dhe per wmbarimin e
shogerise.

7.7. Vendos per shnderrimin e shogerise nga SHFK ne shogeri te
llojeve te tjera.

7.8. Miraton ose realizon marredheniet e shogerise me persona te
tiere fizike dhe juridike.

7.9. Vendos per pagat e punonjesve te punesuar ne kete shogeri

7.10. Emeron nje ose disa eksperte kontabel per te ushtruar
kontroll mbi aktivitetin ekonomikoc financiar te shogerise.

8 NDARJA E FITIMIT
8.1.Pas perballimit te detyrimeve, taksave, tatimeve, shpenzimeve

te ndryshme, ortakut te vetem i mbetet ne dizpozicion fitimi
neto.

8.2. Fitimi neto mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit,
per shtimin e kapitalit t r, ne kapital ne natyre.

9 KOHEZGJIATJA E SHDQERISE

8.1. Kio shogeri krijohet per nje afat mbi 10 viet .

10 MBARIMI I SHOQERISE

10.1 . Veprimtaria e shogerise mbaron me vendimin & organit
drejtues ne rast se veprimtaria e saj nuk rezulton fitim prures,
per shkak te forces madhore, si dhe per shkage te tjera ligjore.

10.2. Shogeria mund te mbaroje me ane te thithjes se ss&j apo
bashkimit .

11. MARREDHENIET E PUNESTMIT
11.1 Cdo person i punesusr ne shogeri konsiderohet =i 1 punesuar

mbi bazen e kontrates se punes te lidhur ndermjet tiji dhe
shogerise ne perputhje me legjislacionin e punes ne Shgiperi.




11.2 Cdo person i Punesuar ne shogeri eshte personalisht
pergieglies per krverjen e detyres.

12. DISPOZITAT E FUNDIT
neiar i shoqerise fillon me 1 janar te cdo viti

12.1. Viti fina
e 31 Dhijetor te cdo wviti.

dhe mbharon n

12.2. Pasurisa e shogerise mund Le
£

sign t ne Institutin e
Sigurimeve Shogerore te Republikes se Shai £
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S8J e percaktuar nga Aszmbles e ortakeve.

o

Ky statut u themelua sot me dt . 08.199% ne Tirane nga
ortaku i veten.

ORTAEKU
SEFER HOXHA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE

NOTERT B
Hr . ——- jggﬁ: ~Rep N4 s 3
Ne.-- 2335 goi

VERTETIMHN

Sot me date ¢2,092.1295 (nentedhiete ¢ pese) u paraqgit
personalisht perpara meje Sefer Hoxhar, i panjohur prej meje, per

identitetin ¢ te eilit u sigurova nga leternjoftimi personal q¢
paragiti, madhore me 2zotesi te plote Juridike per te wveprnar
cili me deklaroi se ka hartuar Jjashte kegaj 2zyre hkete ALk

Themelimi dhe Statut te shogerise "VAGALAT"shpk dhe pasi
firmosi, une noteria e vertetova sipas Yiggit
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